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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

Legjislatura IV 

Sesioni pranveror 

Komisioni për Legjislacion  

Mbledhja nr. 100 

Prishtinë, më 18.2.2014, në orën 10:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla  C 301 

 

P R O C E S V E R B A L 

I mbledhjes së Komisionit për Legjislacion 

 

Në mbledhje morën pjesë: Arben Gashi, Behar Selimi, Ardian Gjini, Arsim Bajrami, Armend 

Zemaj, Albulena Haxhiu, Halit Krasniqi dhe Gëzim Kelmendi.  

 

Munguan: Haki Demolli, Mufera Shinik dhe Sreten Ivanoviq.  

 

Të ftuar dhe pjesëmarrës të tjerë: Valdete Daka, Bajram Latifi, Ilir Gashi, Nenad Rikano, Adnan 

Rrustemi, Binak Vishaj dhe Florian Dushi - KQZ, Ismet Kryeziu -Demokracia  në Veprim, Shukri 

Sylejmani - PZAP, Albert Krasniqi-KIPRED, Vlora Nushi - OPA-UNMIK, Driton Selmanaj - KDI, 

Sefadin Kllokoqi - D4D,  Arben Sylejmani - Jeta në Kosovë, Uran Krasniqi - Koha Ditore, Urim 

Salihu, Zsolt Bartfai dhe Petrit Hysaj - OSBE, Amire Qamili - Kosova Press, Marie Nikolla - 

Rrokum TV, Sanie Jusufi - Kosova Live, MS-Lajm Net, Liridona Xhemajli - RTV21, Ilir Krasniqi- 

Standard Rgj.info, Sylë Ahmeti - Kosova Sot,  Arton K- REL dhe Edon Myftari.  

 

Nga stafi i Komisionit për Legjislacion: Fehmi Hyseni dhe Visar Krasniqi. 

 

Mbledhjen e kryesoi, Arben Gashi, kryetar i Komisionit.  

 

 

Rendi i ditës: 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjit për zgjedhjet e përgjithshme në Republikën e Kosovës; 

3. Të ndryshme. 

 

 

1. Miratimi i rendit të ditës 

 

Kryetari konstatoi se rendi i ditës u miratua  pa ndryshime. 
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2. Shqyrtimi i Projektligjit për zgjedhjet e përgjithshme në Republikën e Kosovës; 

 

Komisioni vazhdoi me shqyrtimin e Projektligjit nga kreu VII e deri tek kreu XIII, veçmas u 

diskutua për nenet që kanë të bëjnë me  listën e kandidatëve dhe zëvendësimi i tyre, kualifikimi i 

vëzhguesve dhe numri i tyre, shpenzimet e fushatës, sanksionet, fushata e zgjedhjeve, përgjegjësit e 

subjekteve politike, qendrat e votimit, vendvotimet dhe votimi, siguria në vendvotime, materiali i 

fushatës zgjedhore dhe materiali për informim të votuesve në VV dhe QV dhe dokumentet e 

pranueshme të identifikimit. 

 

Për këtë diskutuan: Arben Gashi, Albulena Haxhiu, Arsim Bajrami, Behar Selimi, Ardian Gjini,  

Armend Zemaj, Halit Krasniqi dhe Gëzim Kelmendi si dhe përfaqësuesit e KQZ-së dhe të 

Shoqërisë Civile. Diskutimet e plota janë dhënë në transkript. 

 

Pas diskutimeve, Komisioni, vendosi të shtrojë drekë pune për anëtaret e Komisionit, stafin dhe 

personat e ftuar nga shoqëria civile, kurse mbledhja radhës për shqyrtimin e këtij Projektligji, 

mbahet me  19.2.2014,  në orën 11:00. 

 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 13:05 

 

E përgatiti: 

Stafi Mbështetës i Komisionit 

 

Kryetari i Komisionit 

        Arben Gashi 

              _____________ 

 

 


